

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



力勁科技集團有限公司
L.K. Technology Holdings Limited
(於開曼群島註冊成立之有限公司)
(股份代號：558)

截至二零一三年三月三十一日止年度之全年業績

力勁科技集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一三年三月三十一日止年度之經審核綜合財務業績，連同去年之比較數字。

綜合收益表

截至二零一三年三月三十一日止年度

	附註	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
收入	3	2,559,969	3,011,636
銷售成本	4	(1,923,761)	(2,185,280)
毛利		636,208	826,356
其他收入		33,240	36,044
其他收益淨額	5	12,413	62,471
銷售及分銷費用	4	(246,898)	(292,737)
一般及行政費用	4	(322,727)	(325,813)
經營溢利		112,236	306,321
財務收入	6	4,823	4,672
融資成本	6	(67,078)	(59,101)
融資成本淨額	6	(62,255)	(54,429)
應佔共同控制實體溢利／(虧損)		1,166	(1,315)
應佔一家聯營公司溢利		235	—
除所得稅前溢利		51,382	250,577
所得稅開支	7	(18,051)	(50,447)
年內溢利		33,331	200,130
以下人士應佔溢利：			
母公司擁有人		33,706	203,773
非控股權益		(375)	(3,643)
		33,331	200,130
年內母公司擁有人應佔溢利之 每股盈利(以每股港仙呈列)			
— 基本	9	3.0	18.0
— 攤薄	9	2.8	17.1
		千港元	千港元
股息	8	—	56,588

綜合全面收益表

截至二零一三年三月三十一日止年度

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
年內溢利	33,331	200,130
年內其他全面收益：		
匯兌差額	28,388	72,339
來自出售持作出售之非流動資產之撥回	—	(6,171)
	<u> </u>	<u> </u>
年內全面收益總額(除稅後)	<u>61,719</u>	<u>266,298</u>
以下人士應佔：		
— 母公司擁有人	62,094	269,941
— 非控股權益	(375)	(3,643)
	<u> </u>	<u> </u>
	<u>61,719</u>	<u>266,298</u>

綜合財務狀況表

於二零一三年三月三十一日

	附註	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
非流動資產			
無形資產		16,681	14,828
物業、廠房及設備		995,842	848,608
投資物業		28,250	34,090
土地使用權		257,175	254,016
於共同控制實體之權益		4,468	–
於一家聯營公司之權益		25,488	–
已付按金		57,947	45,459
遞延所得稅資產		37,435	33,705
應收貿易款項及應收票據	10	46,060	26,855
其他應收款項		35,298	64,160
受限制銀行結餘		16,639	12,493
非流動資產總值		1,521,283	1,334,214
流動資產			
存貨		918,650	1,191,188
應收一家共同控制實體款項		13,503	13,483
應收貿易款項及應收票據	10	995,328	819,614
其他應收款項、預付款項及按金		199,240	211,150
受限制銀行結餘		71,337	66,372
現金及現金等值物(不包括銀行透支)		390,459	439,231
流動資產總值		2,588,517	2,741,038
資產總值		4,109,800	4,075,252
權益			
股本		113,177	113,177
儲備		1,001,313	959,644
保留盈利			
– 建議末期股息	8	–	56,588
– 其他		603,807	586,282
母公司擁有人應佔權益		1,718,297	1,715,691
非控股權益		901	1,276
權益總額		1,719,198	1,716,967

	附註	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
非流動負債			
遞延所得稅負債		6,247	7,572
借款		31,250	305,225
其他應付款項		11,033	10,313
非流動負債總額		48,530	323,110
流動負債			
應付貿易款項及應付票據、 其他應付款項、按金及應計費用	11	950,732	1,017,228
衍生金融工具		893	3,909
借款		1,354,738	973,359
即期所得稅負債		35,709	40,679
流動負債總額		2,342,072	2,035,175
負債總額		2,390,602	2,358,285
權益及負債總額		4,109,800	4,075,252
流動資產淨值		246,445	705,863
資產總值減流動負債		1,767,728	2,040,077

附註：

1 編製基準

力勁科技集團有限公司之綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)所頒布香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製。此外，綜合財務報表亦包括香港公司條例之披露規定要求之適用披露。

綜合財務報表乃根據歷史成本基準編製，惟就重估按公平值計入損益之金融資產及金融負債(包括衍生工具)以及投資物業作出修訂，該等項目乃以公平值列賬。

2 新訂及經修訂準則

(a) 本集團所採納之新訂及經修訂準則。

下列新訂準則之修訂於二零一二年四月一日開始之財政年度首次強制實行。

香港會計準則第12號(修訂本)「所得稅」(有關遞延稅項)於二零一二年一月一日或之後開始之年度期間生效。

香港會計準則第12號「所得稅」目前規定主體必須計量與資產相關的遞延稅項，視乎主體是否預期可透過使用或出售收回該資產的賬面值。當資產根據香港會計準則第40號「投資性房地產」使用公允價值計量時，這或會很難和主觀地評估收回是否透過使用或透過出售達成。此修改因此引入了按公允價值入賬的投資性房地產所產生的遞延稅項資產或負債的計量原則的例外情況。由於此項修改，香港(常設解釋委員會)解釋公告第21號「所得稅－收回非可折舊資產的重估值」將不再適用於按公允價值入賬的投資性房地產。此修改亦將香港(常設解釋委員會)解釋公告第21號之前所包含的其餘指引(已撤回)納入香港會計準則第12號。

(b) 下列現有準則之修訂及詮釋於二零一二年四月一日開始之財政年度已生效，惟與本集團無關(但或會對未來交易及事件之會計處理造成影響)。

香港財務報告準則第7號「金融工具－披露」(有關金融資產轉讓的修改)於二零一一年七月一日或之後開始的財政期間生效。

此等修改作為國際會計準則理事會對資產負債表外活動全面檢討的一部分。此修改將加強轉讓交易報告的透明度，並有助於使用者了解金融資產轉讓的風險以及此等風險對主體財務狀況的影響，尤其是涉及金融資產證券化的風險。

香港財務報告準則第1號(修訂本)「首次採納」(有關惡性通脹及固定日期)於二零一一年七月一日或之後開始的財政期間生效。

第一項修訂以「過渡至香港財務報告準則的日期」取代對固定日期「二零零四年一月一日」的提述，從而消除首次採納香港財務報告準則的公司需要重列在過渡至香港財務報告準則的日期前發生的終止確認交易。第二項修訂提供指引，說明實體如因為其功能貨幣受嚴重惡性通脹影響而在一段時期無法遵守香港財務報告準則後，如何根據香港財務報告準則恢復呈報財務報表。

- (c) 以下新訂準則及準則修訂已頒布但於二零一二年四月一日開始之財政年度尚未生效，且未獲提早採納：

香港財務報告準則第1號(修訂本)	政府貸款 ²
香港財務報告準則第7號(修訂本)	金融工具披露－抵銷金融資產及金融負債 ²
香港財務報告準則第7號及香港 財務報告準則第9號(修訂本)	強制性生效日期及過渡性披露 ⁴
香港財務報告準則第9號	金融工具 ⁴
香港財務報告準則第10號	綜合財務報表 ²
香港財務報告準則第11號	合營安排 ²
香港財務報告準則第12號	披露於其他實體之權益 ²
香港財務報告準則第10號、香港 財務報告準則第11號及香港 財務報告準則第12號(修訂本)	綜合財務報表、合營安排及披露於其他 實體之權益：過渡指引 ²
香港財務報告準則第10號、香港 財務報告準則第12號及香港會計 準則第27號(二零一一年)(修訂本)	投資實體 ³
香港財務報告準則第13號	公平值計量 ²
香港會計準則第1號(修訂本)	其他全面收益項目的列報 ¹
香港會計準則第19號(二零一一年)	僱員福利 ²
香港會計準則第27號(二零一一年)	獨立財務報表 ²
香港會計準則第28號(二零一一年)	於聯營公司及合營企業之投資 ²
香港會計準則第32號(修訂本)	金融工具：披露－抵銷金融資產及金融負債 ³
香港(國際財務報告解釋委員會) 詮釋第20號	露天礦生產階段的剝採成本 ²
年度改進項目	二零零九年至二零一一年週期的年度改進 ²

附註：

- (1) 於二零一二年七月一日或之後開始之財政期間生效
- (2) 於二零一三年一月一日或之後開始之財政期間生效
- (3) 於二零一四年一月一日或之後開始之財政期間生效
- (4) 於二零一五年一月一日或之後開始之財政期間生效

由於本集團之所有附屬公司符合香港財務報告準則第10號之控制權規定，且並未根據新指引界定出任何新附屬公司，因此本集團評估，於來年截至二零一四年三月三十一日止年度採納香港財務報告準則第10號不會對本集團產生任何重大影響。

本集團將於首次應用期間應用此等新訂及經修改準則、詮釋及修訂。本集團現正評估採納上述新訂及經修改準則、詮釋及修訂的影響。除香港財務報告準則第10號外，本集團尚未能說明上述新訂及經修改準則、詮釋及修訂會否對本集團的經營業績及財務狀況造成重大影響。

3 收入及分類資料

本集團根據主要業務決策者審閱以作出策略性決定之內部報告釐定其經營分類。分類業績指各申報分類之期內溢利／(虧損)。此乃向本集團管理層呈報以分配資源及評估分類表現之方式。

用於呈報分類業績之方式為「經營溢利」，即扣除財務收入、融資成本及所得稅前之溢利。為計算出經營溢利，本集團之溢利對並未指定屬於個別分類之項目作出進一步調整。

本集團分為三個主要申報分類。

- (i) 壓鑄機
- (ii) 注塑機
- (iii) 電腦數控(「CNC」)加工中心

本集團自二零一二年四月一日開始改變內部報告架構。因此，可資比較分類資料已予重列，以反映現時報告架構。

截至二零一三年三月三十一日止年度之分類業績如下：

	壓鑄機	注塑機	CNC 加工中心	分類合計	對銷	合計
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
收入						
對外銷售	1,738,033	476,181	345,755	2,559,969	-	2,559,969
內部分類銷售	133,523	-	-	133,523	(133,523)	-
	<u>1,871,556</u>	<u>476,181</u>	<u>345,755</u>	<u>2,693,492</u>	<u>(133,523)</u>	<u>2,559,969</u>
業績						
分類業績	<u>96,168</u>	<u>20,317</u>	<u>25,417</u>	<u>141,902</u>	<u>-</u>	<u>141,902</u>
行政費用						(32,682)
未分配其他收益						3,016
財務收入						4,823
融資成本						(67,078)
應佔共同控制實體溢利						1,166
應佔一家聯營公司溢利						235
除所得稅前溢利						<u>51,382</u>

截至二零一二年三月三十一日止年度(重列)之分類業績如下：

	壓鑄機 千港元	注塑機 千港元	CNC 加工中心 千港元	分類合計 千港元	對銷 千港元	合計 千港元
收入						
對外銷售	1,949,138	503,683	558,815	3,011,636	–	3,011,636
內部分類銷售	239,689	–	–	239,689	(239,689)	–
	<u>2,188,827</u>	<u>503,683</u>	<u>558,815</u>	<u>3,251,325</u>	<u>(239,689)</u>	<u>3,011,636</u>
業績						
分類業績	<u>165,721</u>	<u>46,616</u>	<u>82,892</u>	<u>295,229</u>	<u>–</u>	<u>295,229</u>
行政費用						(44,795)
未分配其他收益						55,887
財務收入						4,672
融資成本						(59,101)
應佔一家共同控制實體虧損						<u>(1,315)</u>
除所得稅前溢利						<u>250,577</u>

分類間之銷售乃按公平基準進行。向主要業務決策者呈報來自外部之收入時，按與綜合收益表一致之方式計量。

分類資產及負債

以下為本集團按申報分類分析之資產及負債。

	於二零一三年三月三十一日			合計 千港元
	壓鑄機 千港元	注塑機 千港元	CNC 加工中心 千港元	
資產				
分類資產	2,740,304	616,456	731,051	4,087,811
未分配資產				21,989
綜合資產總值				<u>4,109,800</u>
負債				
分類負債	1,836,087	183,360	343,116	2,362,563
未分配負債				28,039
綜合負債總額				<u>2,390,602</u>

	於二零一二年三月三十一日(重列)			合計 千港元
	壓鑄機 千港元	注塑機 千港元	CNC 加工中心 千港元	
資產				
分類資產	2,807,512	589,105	645,311	4,041,928
未分配資產				33,324
綜合資產總值				<u>4,075,252</u>
負債				
分類負債	1,721,072	337,708	286,370	2,345,150
未分配負債				13,135
綜合負債總額				<u>2,358,285</u>

為監察分類表現及於分類間分配資源：

- 除公司資產外，所有資產會分配至各申報分類。
- 除公司負債及衍生金融工具外，所有負債會分配至各申報分類。
- 分類共同承擔之負債按分類資產比例分配。

其他分類資料

包括於分類業績或資產計量中之款額如下：

	截至二零一三年三月三十一日止年度				
	壓鑄機 千港元	注塑機 千港元	CNC 加工中心 千港元	未分配 千港元	合計 千港元
非流動資產增加 ¹	144,568	62,972	59,633	153	267,326
折舊及攤銷	98,901	13,467	7,901	2,466	122,735
存貨撇減	16,511	5,062	5,589	–	27,162
應收貿易款項減值撥備	10,654	–	–	–	10,654

	截至二零一二年三月三十一日止年度(重列)				
	壓鑄機 千港元	注塑機 千港元	CNC 加工中心 千港元	未分配 千港元	合計 千港元
非流動資產增加 ¹	85,179	93,701	136,404	3,425	318,709
折舊及攤銷	89,863	15,038	4,065	2,966	111,932
存貨撇減／(撥回撇減)	14,999	(1,330)	1,895	–	15,564
應收貿易款項減值撥備／(撥回)	8,805	(424)	–	–	8,381

¹ 非流動資產不包括於共同控制實體之權益、於一家聯營公司之權益、遞延所得稅資產、按金及應收款項以及衍生金融工具。

截至二零一二年三月三十一日及二零一三年三月三十一日止兩個年度，本集團概無個別客戶佔本集團收入10%或以上。

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元 (重列)
按類別劃分之收入分析		
壓鑄機銷售	1,738,033	1,949,138
注塑機銷售	476,181	503,683
CNC加工中心銷售	345,755	558,815
	2,559,969	3,011,636
其他收入	33,240	36,044
	2,593,209	3,047,680

地區資料

本集團之地區分類收入乃按付運產品之最終目的地釐定，而非流動資產之地點乃按資產所在地釐定，詳情如下：

	來自外部客戶之收入		非流動資產 ¹	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
中國內地	1,811,334	2,443,725	1,239,837	1,075,231
香港	-	-	21,713	31,396
歐洲	333,756	283,284	22,193	25,849
中美洲及南美洲	174,215	106,658	-	-
北美洲	108,525	55,273	690	226
其他國家	132,139	122,696	71,462	64,299
	2,559,969	3,011,636	1,355,895	1,197,001

¹ 非流動資產不包括於共同控制實體之權益、於一家聯營公司之權益、應收貿易款項及其他應收款項、受限制銀行結餘及遞延所得稅資產。

4 開支－按性質劃分

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
土地使用權攤銷	5,582	3,681
商標攤銷	202	219
專利攤銷	214	214
研發成本及其他攤銷	5,081	4,972
物業、廠房及設備折舊	111,656	102,846
應收貿易款項減值撥備	10,654	8,381
存貨撇減	27,162	15,564
	<u>271,628</u>	<u>270,487</u>

5 其他收益淨額

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
匯兌收益淨額	173	794
投資物業公平值增加	3,692	1,074
衍生金融工具公平值收益淨額	3,016	55,690
出售物業、廠房及設備虧損	(1,009)	(1,940)
出售一項投資物業收益	210	–
出售持作出售非流動資產收益	–	5,172
其他應收款項之隱含利息	4,642	–
其他	1,689	1,681
	<u>12,413</u>	<u>62,471</u>

6 融資成本淨額

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
財務收入：		
短期銀行存款之利息收入	(4,823)	(4,672)
融資成本：		
須於五年內悉數償還之銀行貸款及透支利息	77,745	62,827
減：於物業、廠房及設備中資本化(附註i)	(10,667)	(3,726)
	<u>67,078</u>	<u>59,101</u>
	<u>62,255</u>	<u>54,429</u>

- (i) 本年度撥充資本之借款成本在一般借款組合中產生，並按合資格資產開支使用資本化比率4.25%(二零一二年：5.10%)計算。

7 所得稅開支

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
本年度之稅項支出包括：		
即期所得稅		
— 中國所得稅	15,446	42,615
— 海外稅	1,200	9,445
— 香港利得稅	—	—
— 過往年度撥備不足	6,167	7,415
	22,813	59,475
遞延所得稅	(4,762)	(9,028)
稅項支出	18,051	50,447

根據適用中國企業所得稅法，本公司於中國註冊之若干附屬公司於動用結轉之稅項虧損後，自其首個獲利年度起計兩年內獲豁免繳納企業所得稅（「企業所得稅」），並有權於其後三年獲寬免50%企業所得稅。於年內，該等附屬公司須按介乎12.5%至25%（二零一二年：12.5%至25%）之稅率繳納企業所得稅。本公司所有附屬公司於二零一二年十二月三十一日之後不再享有寬免50%企業所得稅之優惠。

就年內本公司仍然享有所得稅50%寬免之附屬公司而言，本年度稅率為12.5%。就免稅優惠期已屆滿之附屬公司（如下段所述獲批准為高新技術企業者除外）而言，本年度稅率為25%（二零一二年：25%）。

若干深圳、中山、寧波及上海之附屬公司獲認證為高新技術企業，並有權享有15%之特許稅率三年。該等附屬公司有權於稅務優惠期屆滿時再次申請稅務優惠待遇。

根據中國企業所得稅法，本集團於二零零八年一月一日或之後自中國附屬公司所賺溢利獲分派之股息，將須繳付預扣所得稅。除非按稅務條約減免，否則中國企業所得稅法之實施細則規定有關股息之預扣所得稅率為10%。根據中國及香港之雙重徵稅安排，香港稅務居民公司可就從中國收取之股息享有5%之較低預扣稅率。預扣稅撥備計入遞延稅項。

於香港成立之附屬公司於本年度須就估計應課稅溢利按稅率16.5%（二零一二年：16.5%）繳納香港利得稅。由於香港附屬公司有未運用稅項虧損可抵銷本年度估計應課稅溢利或本年度並無應課稅溢利，故並無就截至二零一三年三月三十一日止年度作出香港利得稅撥備。由於截至二零一二年三月三十一日止年度並無產生應課稅溢利，故並無就該年度作出香港利得稅撥備。

海外利得稅已按本集團經營所在司法權區之現行稅率就年內之估計應課稅溢利計算。

8 股息

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
建議末期股息(二零一二年：5港仙)	—	56,588

於二零一三年六月二十七日舉行之會議上，董事建議不派付截至二零一三年三月三十一日止年度之末期股息(二零一二年：每股普通股5港仙，總額56,588,000港元)。

9 每股盈利

(a) 基本

每股基本盈利乃按年內母公司擁有人應佔綜合溢利33,706,000港元(二零一二年：203,773,000港元)，以及年內已發行普通股加權平均數約1,131,765,000股(二零一二年：1,131,539,000股)計算。

	二零一三年	二零一二年
母公司擁有人應佔溢利(千港元)	<u>33,706</u>	<u>203,773</u>
已發行普通股加權平均數(千股)	<u>1,131,765</u>	<u>1,131,539</u>
每股基本盈利(港仙)	<u>3.0</u>	<u>18.0</u>

(b) 攤薄

每股攤薄盈利乃假設所有潛在攤薄普通股均已轉換，按已發行普通股加權平均數作出調整計算。本公司具有兩類潛在攤薄普通股：永久可換股證券及購股權。永久可換股證券乃假設已轉換為普通股。於本公司購股權計劃項下可發行之股份為潛在攤薄普通股。已根據未行使購股權所附認購權之貨幣價值進行計算，以釐定可按公平值(按本公司普通股之年度平均股份市價釐定)收購之股份數目。上文所述計算所得之普通股數目與假設購股權獲行使而須發行之股份數目相比較。

	二零一三年	二零一二年
母公司擁有人應佔溢利(千港元)	<u>33,706</u>	<u>203,773</u>
已發行普通股加權平均數(千股)	1,131,765	1,131,539
假設轉換永久可換股證券(千股)	58,000	58,000
購股權調整(千股)	<u>983</u>	<u>1,358</u>
每股攤薄盈利之普通股加權平均數(千股)	<u>1,190,748</u>	<u>1,190,897</u>
普通股加權平均數之每股攤薄盈利(港仙)	<u>2.8</u>	<u>17.1</u>

本年度假設轉換認股權證涉及之潛在普通股具反攤薄影響(二零一二年：相同)。

10 應收貿易款項及應收票據

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
應收貿易款項	981,719	826,504
減：減值撥備	<u>(58,213)</u>	<u>(47,144)</u>
應收票據	923,506	779,360
	<u>117,882</u>	<u>67,109</u>
減：於一年後到期並列作非流動資產之結餘	1,041,388	846,469
	<u>(46,060)</u>	<u>(26,855)</u>
應收貿易款項及應收票據淨額	<u>995,328</u>	<u>819,614</u>

應收貿易款項之減值撥備金額為58,213,000港元(二零一二年：47,144,000港元)。個別應收款項之減值主要與個別客戶有關，其可收回性存疑。

以下為於報告期終應收貿易款項總額根據發票日期之賬齡分析：

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
90日內	645,848	459,618
91至180日	112,290	132,237
181至365日	65,028	123,919
一年以上	158,553	110,730
	<u>981,719</u>	<u>826,504</u>

應收票據之到期日一般介乎一至六個月不等。

出售予客戶之貨品以交貨付現或記賬方式付款。客戶一般須於落實採購訂單時支付按金，餘款將於交付貨品予客戶時支付。部分客戶獲授還款期介乎一個月至六個月之信貸期。本集團亦以分期付款方式出售貨品予若干客戶，銷售所得款項一般於六個月至十二個月內攤還。

11 應付貿易款項及應付票據、其他應付款項、按金及應計費用

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
應付貿易款項	483,921	531,183
應付票據	126,495	34,716
貿易及其他按金及預收款項	105,772	174,447
應計薪金、花紅及員工福利	62,579	61,253
應計銷售佣金	36,893	54,611
應付增值稅	29,884	32,158
其他	105,188	128,860
	<u>950,732</u>	<u>1,017,228</u>

應付貿易款項之賬齡分析如下：

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
90日內	396,780	422,064
91至180日	62,405	90,906
181至365日	12,760	7,389
一年以上	11,976	10,824
	<u>483,921</u>	<u>531,183</u>

應付票據之到期日一般介乎一至六個月不等。

管理層討論與分析

財務回顧

截至二零一三年三月三十一日止年度(「本年度」)，本集團營業額為2,559,969,000港元，較去年同期3,011,636,000港元下滑15%。本公司股本持有人應佔溢利為33,706,000港元，較去年同期溢利203,773,000港元大幅下滑83%。

本年度本集團毛利率由去年同期27%下滑至25%，主要由於營業額下滑導致分攤的固定費用相對增加。此外，台灣、昆山及深圳等新廠房分別在二零一二年初投產，同時，在遼寧省阜新市的廠房為加強集團整體加工能力，減少外判加工，而增加了新的加工設備，導致整體折舊費比去年同期有所上升。

銷售及分銷費用為246,898,000港元，比去年同期的292,737,000港元減少16%，主要為銷售人員酬勞及運輸費用有所減少。

一般及行政費用為322,727,000港元，較去年同期的325,813,000港元下降1%。雖然整體費用有輕微下降，但新產品研發費用則比去年同期有所增加。

業務回顧

本年度，歐債危機反復惡化，全球經濟復蘇乏力而且環境複雜多變。中國經濟在經過多年的高速發展後增速顯著放緩，同時，在中國經濟下行的情況下，中國的銀行業為減低風險，紛紛收緊信貸。在這樣的環境下，設備製造商下游企業為面對不確定的經濟環境，推遲或取消設備投資。另外，本年度釣魚島事件也影響了部份以日本為主要出口市場的客戶。在惡劣的經營環境下，本集團於本年度的營業額錄得2,559,969,000港元，較去年同期下滑15%。

在區域市場方面，中國市場仍然是本集團最主要的市場，佔本集團營業額70%。由於中國經濟增速放緩以及中國緊縮政策帶來的影響，本年度於中國市場的營業額較去年同期下滑26%至1,811,334,000港元。在海外市場方面，本集團的壓鑄機、注塑機、電腦數控(CNC)加工中心三大類產品的營業額均呈現雙位數增長，本年度來自海外市場的營業額較去年同期大幅增長32%至748,635,000港元。

壓鑄機

由於本年度經濟不確定性明顯增強和信貸緊縮加劇，本集團部分客戶對設備投資持審慎觀望態度，尤其是對投資額較大的大型壓鑄單元投資更為謹慎，致使本年度壓鑄機及周邊設備營業額下滑11%至1,738,033,000港元，其中意大利全資子公司IDRA在本年度營業額為523,957,000港元，比去年同期下滑3%。

本集團在壓鑄機市場領先地位依然穩固，有能力提供從壓鑄到精密加工的一套完整且先進的生產設備，這些設備均處於國際領先水準。先進的壓鑄設備保證了生產技術的優越性和產品品質的穩定性，確保了高精度複雜有色合金壓鑄件的品質。

注塑機

本年度本集團的中大型注塑機、伺服節能注塑機等產品在市場上表現良好，以及在家電、通訊、電子等市場獲得的突破，使得注塑機產品表現明顯優於行業平均水準。本年度注塑機業務營業額為476,181,000港元，與去年同期相比僅略下滑5%，表現穩定。

電腦數控(CNC)加工中心

CNC加工中心是本集團主力發展的其中一項業務。本年度由於智慧型手機及平板電腦等電子消費市場設備投資有所放緩，加上相對集中的客戶群容易受到市場波動的影響，本年度的CNC加工中心營業額較去年同期下滑38%至345,755,000港元。但本集團的CNC加工中心產品，由於良好的性能價格比仍然是市場上具競爭力的產品。本集團也已經充分認識到CNC加工中心業務擴大客戶基礎的重要性，並且已經在壓鑄後加工、汽車、模

具、機械加工等市場加大了推廣力度，努力實現更多交叉銷售。同時，在汽車零部件等壓鑄後加工領域亦已經取得突破，並獲得多個大型知名企業的訂單，這些訂單有助CNC加工中心產品擴展至龐大的汽車零部件後加工市場，同時有利於擴大客戶基礎和促進業務的穩定性和可持續性。

研究與開發(「研發」)

壓鑄機研發

本年度本集團在第三代壓鑄機系列的基礎上進一步開發了IMPRESS III PLUS系列，該系列產品全部使用伺服節能電機，平均可節能達到30-50%，配合全球壓鑄行業的節能潮流。同時，還繼續將更節省空間、更易維修和更具成本效益的兩板式壓鑄機朝系列化方向發展。本年度本集團研發的自動化壓鑄單元依然是最具競爭力的產品。由於在多項關鍵技術上的革新和突破，本集團研發的DCC3000U壓鑄機於本年度榮獲「2012香港工商業獎：機器及機械工具設計大獎」。

同時，本集團亦致力開發自動化周邊設備，使能提升客戶在壓鑄生產上的精確性、重覆性、隱定性，並對改善品質，減少倚賴人手操作等優點為客戶提供一個有生產效益的優質工具。

注塑機研發

本集團研發的伺服節能注塑機由於具備顯著的節能效益，獲得中國行業專業雜誌「榮格媒體」頒發「行業創新獎」。本集團研發的大型注塑機系列繼續獲得進展，在1,000噸以上的大型注塑機銷售方面獲得較大幅度增長。同時，在多色注塑機方面也獲得突破，採用多射台設計，可以實現三色、雙色或單色注射，並已交付客戶使用。由於在注塑機研發、市場表現等各方面的綜合實力，本年度被中國塑膠機械工業協會評為“2012中國塑膠注射成型行業10強企業”。

電腦數控(CNC)加工中心研發

本集團位於臺灣的研發中心除了研發更大型的CNC加工中心新產品外，亦同時致力於提升現有產品的性能和效率，並取得了明顯成果。本集團之「TC」系列產品已受到市場廣泛認同，本年度進一步完善了「TC」系列、「MV」系列及「HT」系列產品，使CNC加工中心產品在市場上更具競爭優勢。

新生產設施

為了要在市場龐大、但競爭激烈的注塑機市場取得規模效益並爭取前列地位，本集團已於2012年初在浙江省寧波市新購置150畝(占地面積約100,000平方米)土地，該地位於寧波市北侖區萬泉河路，距離寧波力勁現有工廠約15公里。新廠房將分兩期建設，第一期廠房佔地面積約4.7萬平方米，建設工程目前已接近完成，將在2013年下半年投入使用，新廠房將作為華東區注塑機生產總部。新廠房投入使用後，注塑機產能相應得到提升，產品系列亦得到加強，將令本集團能夠以規模優勢增加市場份額。

業務展望

展望下一年度，在宏觀上，從國內形勢看，國家在“十二五規劃”和新一屆政府都把經濟結構戰略性調整和發展方式轉變作為中國未來五年的發展主線和政府的施政重點。新一屆政府似乎已經放棄高增長思維，對實行寬鬆政策人為拉高經濟增長速度的態度審慎。從國際形勢看，世界經濟增速放緩，主要發展國家經濟陷入低速增長，失業率仍處於高位，影響消費和需求。而新型經濟體增速的普遍放緩亦為全球經濟增長帶來不確定性。總的來看，2013年國內和國外的營商環境仍然嚴峻和充滿挑戰，但整體上可能逐漸趨於穩定且會好於2012年。這樣的環境有助於設備投資廠商投資信心的緩慢恢復，從而有利於本集團重回增長軌道。

從下游行業看，中國汽車業涉及龐大的上下游產業鏈，尤其在出口和投資減速，以及內需擴大下，作為經濟支柱地位更為重要。中國汽車協會預測今年全年中國汽車銷量增長8.5%，而今年1-5月銷量出現了可喜的復蘇跡象，累計銷量達到約908萬輛(2012年同期約801萬輛)。預計汽車製造商以及汽車零部件製造商在缸體、變速箱殼體、轉向器殼體等複雜、高精度、高附加值壓鑄產品方面的設備投資會有所增加，這有助於本集團大型壓

鑄單元的業務表現。在通訊市場方面，3G及4G的發展，做就通訊產品的不斷推陳出新。未來，通訊市場仍是一個具有發展潛力的領域，這會吸引在這一領域的壓鑄機設備投資，作為壓鑄機行業的龍頭，通訊市場的發展有助於本集團業務的未來表現。

注塑機業務方面，由於中國市場規模巨大，本集團將會進一步完善產品線，尤其是大型注塑機和多色注塑機，這有利於注塑機業務的增長。同時，華東區注塑機生產總部投產後，注塑機生產能力將會相應得到提升，這會加強本集團應對大型訂單的能力並會以規模效益增加市場份額。

CNC加工中心業務方面，本集團的CNC加工中心產品在3C行業仍然具有較強的競爭優勢。同時，本集團在汽車零部件行業的突破將有助於打開龐大的汽車零部件後加工市場，並將影響力擴展至其他壓鑄後加工領域。這些都有助於本集團實現交叉銷售，擴大CNC加工中心業務的客戶基礎，實現穩定可持續增長。

海外市場方面，美國、歐洲、巴西及印度為本集團主要之海外市場。為提供更優質服務，本集團在印度成立了技術中心，為客戶提供培訓、技術支援等服務。同時，亦積極開拓東南亞市場，使產品更能向不同市場推廣。

全球經濟環境現時仍然處於動盪及不確定性，本集團將採取謹慎及穩健措施，以應對可能的挑戰。

由於本集團的三大類產品在製造行業不同領域都獲得客戶好評，受到廣泛應用，並享有競爭優勢，管理層對本集團的長遠發展仍然保持樂觀。

長期發展策略

本集團的發展策略目標，是為客戶提供優質產品及服務，成為國際機械設備行業上享負盛名和備受客戶及同業尊崇的設備製造集團，並致力於推動業務長期持續發展，為股東帶來穩定回報及締造價值增長。

流動資金及財務資源

本集團之營運資金一般以其經營業務所得內部現金流量及現有銀行融資撥付。於二零一三年三月三十一日，本集團之現金及銀行結餘約達390,400,000港元(二零一二年：439,200,000港元)。

資產負債比率(按負債淨額對權益總額比率計算)約為58%(二零一二年：49%)。

附註：負債淨額按借款總額扣除現金及現金等值物計算。

於二零一三年三月三十一日，本公司之資本結構全部由1,131,765,000股每股面值0.1港元之普通股組成。未償還借款總額約為1,385,900,000港元(二零一二年：1,278,500,000港元)，其中約98%為短期貸款。借款總額中約9%須按固定利率還息。

財務擔保

本集團就授予本集團若干客戶以採購其產品之銀行融資向銀行提供擔保。於二零一三年三月三十一日，銀行授予客戶而獲本集團擔保之未償還貸款約達255,100,000港元(二零一二年：279,000,000港元)。

資產抵押

本集團銀行融資及財務擔保以本集團資產作抵押，包括受限制銀行結餘、土地使用權、投資物業、廠房及設備以及應收票據，賬面值合共為345,200,000港元(二零一二年：497,300,000港元)。

資本承擔

於二零一三年三月三十一日，本集團就收購土地使用權、物業、廠房及設備產生資本開支承擔約168,500,000港元(二零一二年：144,700,000港元)。

員工及薪酬政策

於二零一三年三月三十一日，本集團聘有約3,700名全職員工。本年度之員工成本為425,300,000港元(二零一二年：463,500,000港元)。本集團之薪酬政策乃按市場趨勢、未來計劃及個人表現釐定。此外，本集團亦向員工提供強制性公積金、國家社會福利計劃及購股權計劃等其他員工福利。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零一三年三月三十一日止年度內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

股息

董事建議不派付截至二零一三年三月三十一日止年度之末期股息(二零一二年：每股5港仙)。

暫停辦理股東登記手續

為釐定可出席將於二零一三年八月二十九日(星期四)舉行之應屆股東週年大會並於會上投票之權利，本公司將於二零一三年八月二十七日(星期二)至二零一三年八月二十九日(星期四)(包括首尾兩日在內)暫停辦理股東登記手續，期間概不辦理任何本公司股份過戶事宜。為符合資格出席本公司應屆股東週年大會並於會上投票，所有本公司股份過戶文件連同有關股票須於二零一三年八月二十六日(星期一)下午四時三十分前交回本公司之香港股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司辦理登記手續，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716室。

企業管治

除下文所披露者外，於截至二零一三年三月三十一日止年度內，本公司一直遵守上市規則附錄十四所載企業管治常規守則(「企業管治守則」)。

本公司並無完全遵守企業管治守則之守則條文第A.4.1條之規定。根據守則條文第A.4.1條，非執行董事應以特定之年期委任，並須接受重選。本公司之非執行董事胡勇敏先生並無特定委任年期，惟須根據本公司之組織章程細則於股東週年大會上輪值退任及重選。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。經向全體董事作出具體查詢後，全體董事確認，彼等於截至二零一三年三月三十一日止年度內一直全面遵守標準守則所載規定準則。

審閱財務資料

審核委員會由三名獨立非執行董事曾耀強先生、呂明華博士及陳華疊先生，以及一名非執行董事胡勇敏先生組成。

審核委員會已審閱本集團截至二零一三年三月三十一日止年度之經審核財務報表。

於香港交易及結算所有限公司及本公司網站刊載資料

本業績公告於香港交易及結算所有限公司網站www.hkexnews.hk及本公司網站www.lktechnology.com刊載。載有上市規則規定所有資料之本公司截至二零一三年三月三十一日止年度之年報，將於適當時間寄發予股東及於以上網站刊載。

承董事會命
主席
張俏英

香港，二零一三年六月二十七日

於本公佈日期，執行董事為張俏英女士、曹陽先生及鍾玉明先生；非執行董事為胡勇敏先生；而獨立非執行董事為劉紹濟博士、呂明華博士，銀紫荊星章、太平紳士、曾耀強先生及陳華疊先生。